  PRV-1DA
   Druckbegrenzungsventil 2l/min
 Manuell, elektrisch proportional, hydraulisch
  Änderungen vorbehalten Versionsstand: PRV-1DA_00_01D.doc 1/6
we engineer your progress
Inhaltsverzeichnis
1  Produktbeschreibung .......................................................................................................................................................................... 2
1.1  Verwendungszweck ............................................................................................................................................................................... 2

Stromzuführung  AMP Junior Timer Stecker
3 Bestellinformationen
3.1 Typenschlüssel
PRV  1DA  CA        152  N
00  01  02 03 04 05  06 07
00 Produktgruppe Druckbegrenzungsventile PRV
01 Bauform Direkt vorgesteuert 1DA
02 Anschluss / Gehäuse Cartridge Ventil CA
03 Eingangsvolumenstrom Qmax.
2 l/min 2
5 l/min  (nur bei elektrisch einstellbarer Version ELE007, 7 – 33bar) 5
04 Zulässiger Maximaldruck Pmax.
420bar (Einstellbereich -420bar) 420
50bar (Einstellbereich  7 - 33bar) 50
05 Betätigung
Manuell einstellbar 100-420bar z.B. voreingestellt 300bar
(Einstellbereich berücksichtigen) MAN300
Elektrisch einstellbar 120-420bar z.B. voreingestellt 120bar
(Einstellbereich berücksichtigen) ELE120
Elektrisch einstellbar 7-33bar z.B. voreingestellt 7bar
(Einstellbereich berücksichtigen) ELE007
Hydraulisch einstellbar 100-420bar
(VSt 6bar = 100bar, VSt 26bar= 420bar)
z.B. voreingestellt 100bar
(Einstellbereich berücksichtigen) HYD100
06 Stufenbohrung WESSEL-Patronebohrung 8.00152 152
07 Dichtung NBR, Temperaturbereich  -25°C bis +80°C N
XXX – fest vorgegebene Merkmale      XXX – vom Kunden wählbare Merkmale
   verfügbar            nicht verfügbar
Weitere Versionen im Rahmen der im Typenschlüssel vorgegebenen Optionsmöglichkeiten sind auf Anfrage konfigurierbar.
  PRV-1DA
   Druckbegrenzungsventil 2l/min
 Manuell, elektrisch proportional, hydraulisch
  Änderungen vorbehalten Versionsstand: PRV-1DA_00_01D.doc 4/6
we engineer your progress
4 Beschreibung der Merkmale gemäß Typenschlüssel
4.1 Merkmal 1 - Bauform: 1DA – Direkt betätigt
Direkt gesteuertes Druckabschneidungsventil für kleine Volumenströme.
4.2 Merkmal 2 - Anschluss / Gehäuse: CA – Cartridge Ventil
In der Variante CA wird das Ventil als Cartridge Ventil ausgeliefert. Die Einschraubbohrung ist entsprechend Merkmal 6 (Stufenbohrung)
vorzusehen.
Bezeichnung Typenschlüssel. Ident Nr.
PRV -1DA –CA -2LPM –420BAR –MAN300 –8.00152 -NBR PRV –1DA –CA -2 -420 –MAN300 -152 -N 412.072.403.9
PRV -1DA –CA -2LPM –420BAR –ELE120 –8.00152 -NBR PRV –1DA –CA -2 -420 –ELE120 -152 -N 412.072.406.9
PRV -1DA –CA -2LPM –420BAR –ELE007 –8.00152 -NBR PRV –1DA –CA -2 -420 –ELE007 -152 -N 412.072.418.9
PRV -1DA –CA -5LPM –50BAR  –HYD100 –8.00152 -NBR PRV –1DA –CA -5 -50 –HYD100 -152 -N 412.072.404.9
4.3 Merkmal 3 - Eingangsvolumenstrom
 2 l/min
 5 l/min bei elektrisch einstellbar 7 – 33bar.Diese Variante verfügt über einen größeren Sitzdurchmesser, daher reduziert sich der Druck
bei gleichzeitiger Erhöhung des maximalen Volumenstroms.
4.4 Merkmal 4 - Zulässiger Maximaldruck
Der zulässige Maximaldruck ergibt sich entsprechend der Feder:
 420bar (Einstellbereich 100 - 420bar)
 50bar   (Einstellbereich  7 - 33bar)
  PRV-1DA
   Druckbegrenzungsventil 2l/min
 Manuell, elektrisch proportional, hydraulisch
  Änderungen vorbehalten Versionsstand: PRV-1DA_00_01D.doc 5/6
we engineer your progress
4.5 Merkmal 5 - Betätigung
Druckeinstellung mechanisch  MAN300
VORSICHT Einstellschraube nicht weiter als 43mm aus
dem Gehäuse herausdrehen.
hydraulisch HYD100 (100 – 420bar)
In der hydraulischen Ausführung verfügt das Ventil über
einen M16x1,5 Anschluss. Wird ein externer Vorsteuerdruck
auf das Ventil gebracht, erhöht sich der Einstellwert für das
Druckabschneidungsventil entsprechend der Charakteristik
rechts
elektrisch ELE100 (100 – 420bar)
Bei der elektrisch proportionalen Ausführung ELE100  kann die Grundeinstellung des Ventils
durch das Bestromen des Magneten verändert werden. Die Charakteristik entspricht der
nebenstehenden Grafik.
Der Magnet verfügt über einen Junior Timer Anschlussstecker.
elektrisch ELE007 (7 – 33bar)
Bei der elektrisch proportionalen Ausführung ELE007  kann die Grundeinstellung des Ventils
durch das Bestromen des Magneten verändert werden. Die Charakteristik entspricht der
nebenstehenden Grafik. Diese Bauform wird zur Beeinflussung oder Einstellung von Vor-
steuerdrücken verwendet.
Der Magnet verfügt über einen Junior Timer Anschlussstecker.
4.6 Merkmal 6 - Stufenbohrung:  051
Das vorgesteuerte Druckbegrenzungsventil ist ein Cartridgebauteil und wird in eine
Stufenbohrung eingeschraubt.
WESSEL-HYDRAULIK Stufenbohrung 8.00152
4.7 Merkmal 7 - Dichtung: N - NBR
NBR, Temperaturbereich  -25°C bis +80°C
  PRV-1DA
   Druckbegrenzungsventil 2l/min
 Manuell, elektrisch proportional, hydraulisch
  Änderungen vorbehalten Versionsstand: PRV-1DA_00_01D.doc 6/6
we engineer your progress
5 Installation
5.1 Allgemeine Hinweise
 Installations- und Sicherheitshinweise des Baumaschinenherstellers beachten.
 Es dürfen nur technisch zulässige Veränderungen an der Baumaschine vorgenommen werden.